
23長が実第42号

平成23年9月16日

社団法人全国旅行業協会

会長 二階俊博

「思おお話!
iAJf国{か長ii51
i万':J~ ， [~fらふt~~;\~
い、"'<-'.'-.;::-:. r~-;-;;\ 八事

iSそfALJコヨ:i:~ミ:!~[?'I
〆三::-.. ~.てLー命~.包 4・ .)1

i .:::_~:: '::-:..c-:..: .-~:.:'_ C:-" j 

様

長崎がんばらんは国体・長崎がんばらんば大会

実行委員会会長(長崎県知事)中村法道

「第69回国民体育大会(長崎がんばらんば国体)Jの開催について

貴職におかれましては、ますますご清栄のとととお喜び申し上げます。

本県行政及び観光事業につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

初秋の候

3年後の平成26年10月に標記大会の開催が正式決定され、

全国から参加される皆様方を温かいおもてなしでお迎えすべく、諸準備を進めているところで

さて、本県におきましては、

ごさ守います。

国体会期中は、選手・監督を始めとする多くの大会参加者の宿泊が見込まれることから、宿

泊施設の確保に努めておりますが、厳しい宿泊事情が怨定されております。

こうした中、本県としましては、国体の円滑な開催に努めると同時に、木県への修学旅行を

検討されている皆様方につきましでも、できる限り受け入れたいと考えており、別紙lのとお

り日程等の検討について各都道府県の教育長・知事を通じ全国の公私立学校へお願いしたとこ

ろでございます。

つきましては、貴職より全国の各支部等へも周知をお願いしたいと存じますので、格別のご

高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

1)国体会期(11日間)

平成26年10月12日(日)から22日(水)

2)国体混雑期 (9日間)

平成26年10月11日(土)から 19日(日)

長崎県国体・障害者スポーツ大会部

粧品周整課宿泊輸送班田崎・上)11 

TELOD5-8D5-27D7 

anta
長方形



各都道府県教育委員会教育長|様

各都酋守県知事 j 

回目
23長が実第4.2号

平成23年9月16日

長崎がんばらんば国体・長崎がんばらんば大会

実行委員会会長(長崎県知事)中村法道

「第69回国民体育大会(長崎がんばらんば国体)Jの開催について

初秋の候、貴職におかれましては、ますますごj青祥のこととお喜び申し上げます。

木県行政及。港見光事業につきましては、日頃より格別のご鴻努事とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、本県におきましては、 3年後の平成26年10月に標記大会の開催が正式決定され、

全国から参加される皆様方を温かいおもてなしでお迎えすべく、諸準備を進めているところで

ございます。

国体会期中は、選手・監管を始めとする多くの大会参加者の宿泊が見込まれることから、宿

泊施設の確保に努めておりますが、厳しい宿泊事情が想定されております。

こうした中、本県としましては、国体の円滑な開催に努めると同時に、木県への修学旅行を

検討されている皆様方につきましでも、できる限り受け入れを行いたいと考えており、今後、

各種周整に努めてまいりますので、日程等の検討にご高配を賜り、平和・歴史・近代産業・自

然体験・国際交流など多彩な学習ができます長崎県へ是非お越し下さいますようお願いし、たし

ます。

併せて、貴職より所管の学校及ひも各市区町村教育委員会(私立学校)へ周知をお願いしたい

と存じますので、格別のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

ヨ〕==ロ

1)国体会期(11日間)

平成26年10月12日(日)から 22日(水)

2)国体?嵐荘期 (9日間)

平成26年10月11日(土)から 19日(日)

長崎県国体・障害者スポーツ大会部

施設調整樹首泊輸送班田崎・上}II

1ELQ 9 5 -8 9 5 -27 9 7 

anta
長方形


